
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO ROVIGO 4 
  

Via Mozart, 8 - 45100 Rovigo   Tel: 0425.421753    Fax: 0425.462722     www.icrovigo4.edu.it 

c.f. 93027550297     e-mail: roic81900g@istruzione.it     pec: roic81900g@pec.istruzione.it    

 

1 | P a g .  
PROROGA - Avviso di selezione personale interno e/o esterno quale formatore esperto per percorsi formativi  

di lingua e di metodologia – Linea di intervento B - D.M. 65/2023 - PNRR-M4-C1-I3.1 

 
Prot. (vedi segnatura)                                                                                                 Rovigo (vedi segnatura) 

 
Al Personale docente  

All’Albo on line  
Alla sezione Amministrazione Trasparente 

 Al Sito web dell'Istituto  
Agli atti 

Oggetto: PROROGA TERMINE SCADENZA PRESENTAZIONE CANDIDATURE per Avviso pubblico di 
selezione di personale interno ed esterno per il reclutamento di  

- Formatori esperti - Linea intervento B  

per percorsi di formazione di lingua inglese livello B1 secondo il QCER e di metodologia della lingua 
italiana come lingua seconda e straniera (L2), finalizzati al potenziamento delle competenze 
linguistiche dei docenti in servizio e al miglioramento delle loro competenze metodologiche di 
insegnamento - nell’ambito del PNRR – Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università – Investimento 3.1 – “Nuove competenze e nuovi linguaggi” – Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche(D.M. 65/2023), finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU. 
 
Titolo del progetto: New horizons for students through STEM and language learning  
Codice del progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-34108  
CUP: F14D23003200006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Legislativo n. 36 del 31 marzo 2023, recante il Codice dei contratti pubblici, approvato dal 
consiglio dei ministri nella seduta del 28 marzo 2023, attuativo dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 
78;  
VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante «Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti» e, in particolare, l’articolo 1, comma 7, lett. a), che 
prevede la «valorizzazione e potenziamento delle competenze linguistiche, con particolare riferimento 
all’italiano nonché alla lingua inglese e ad altre lingue dell’Unione europea, anche mediante l’utilizzo della 
metodologia Content language integrated learning»; 
VISTE le Linee guida e le norme per la realizzazione degli interventi a valere sul PNRR; 
CONSIDERATO che il PNRR, nell’ambito della citata Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1, 
relativamente al predetto investimento, prevede, tra le altre cose, che “la misura mira a promuovere 
l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a 
sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, con particolare riguardo verso le pari opportunità”; 
VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 65 del 12 aprile 2023, recante “Decreto di riparto delle risorse 
alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 
nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 

Protocollo 0005926/2024 del 15/06/2024



 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO ROVIGO 4 
  

Via Mozart, 8 - 45100 Rovigo   Tel: 0425.421753    Fax: 0425.462722     www.icrovigo4.edu.it 

c.f. 93027550297     e-mail: roic81900g@istruzione.it     pec: roic81900g@pec.istruzione.it    

 

2 | P a g .  
PROROGA - Avviso di selezione personale interno e/o esterno quale formatore esperto per percorsi formativi  

di lingua e di metodologia – Linea di intervento B - D.M. 65/2023 - PNRR-M4-C1-I3.1 

all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU”; 
VISTA la determina per l’avvio di una procedura di selezione di personale interno ed esterno per il 
reclutamento di Formatori esperti - Linea intervento B per percorsi di formazione per il potenziamento delle 
competenze linguistiche, lingua inglese livello B1 secondo QCER e didattica dell’italiano come lingua seconda 
e straniera (L2), finalizzati al miglioramento delle competenze metodologiche di insegnamento nell’ambito del 
progetto specificato in oggetto, prot. n. 5525 del 05/06/2024; 
VISTO l’avviso pubblico, prot. n. 5630 del 07/06/2024, pubblicato in pari data sul sito web dell’istituto e all’albo 
on line, con il quale è stata avviata la procedura di reclutamento delle figure ivi indicate, fissando il temine di 
scadenza per la presentazione delle candidature al 17 giugno 2024 ore 12:00; 
CONSIDERATO che si intende favorire la più ampia partecipazione possibile del personale docente interno 
ed esterno all’iniziativa progettuale; 
VISTO i numerosi impegni del personale docente nel periodo di presentazione delle candidature all’avviso in 
oggetto, legati alle attività finali dell’anno scolastico 2023/24; 
 
tutto quanto considerato, che costituisce parte integrante dell’avviso prot. n. 5630 del 07/06/2024 
 

DETERMINA 
 
di prorogare il termine di scadenza per la presentazione delle candidature al giorno 24 giugno 2024 ore 12:00, 
relativamente all’Avviso pubblico per la selezione e il reclutamento di personale docente interno ed esterno 
disponibile a svolgere la funzione di FORMATORE ESPERTO per la realizzazione di azioni nell’ambito della 
Linea di intervento B: Percorsi di formazione di lingua inglese livello B1 secondo il QCER e di metodologia 
della lingua italiana come lingua seconda e straniera (L2), finalizzati al potenziamento delle competenze 
linguistiche dei docenti in servizio e al miglioramento delle loro competenze metodologiche di insegnamento, 
previsti nell’ambito del Progetto Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza finanziato dall’Unione Europea Next 
Generation EU - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azione di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche - D.M. 65 del 12 aprile 2023 - Titolo del progetto: 
New horizons for students through STEM and language learning, Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-
34108, CUP: F14D23003200006, tenendo in considerazione le seguenti indicazioni: 
 

 potenziamento delle competenze linguistiche in lingua inglese – livello B1 secondo QCER dei docenti 
dell’Istituto in servizio e al miglioramento delle loro competenze metodologiche di insegnamento (vedi 
art. 1); 

 potenziamento della didattica dell’italiano come lingua seconda e straniera – L2 (vedi art. 1). 
 

Ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023, il Responsabile Unico del Progetto per la presente procedura è la 
Dott.ssa Paola Malengo, in qualità di Dirigente Scolastico dell’I.C. Rovigo 4. 
 
Il presente atto è pubblicato all’Albo online e nella sezione Amministrazione Trasparente sul Sito Web 
dell’Istituto al seguente link www.icrovigo4.edu.it . 
 
                                                                                                                 Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                Dott.ssa Paola Malengo  
 

                                                                                                                                           Documento firmato digitalmente  
                             ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate  
 
 

             

http://www.icrovigo4.edu.it/

		2024-06-15T11:48:38+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da PAOLA MALENGO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




